PAGE
2

Протокол №  15
проведения заседания Совета по предпринимательству при администрации Олонецкого национального муниципального района
21 августа 2017 года

г. Олонец
Присутствовали:

	Мурый Вадим Николаевич

Бабинова Людмила Николаевна
Жеребцова Антонина Викторовна
	- заместитель главы администрации, председатель Совета по предпринимательству

- начальник отдела экономики Управления экономического развития администрации, секретарь Совета по предпринимательству
- генеральный директор ОАО «Племенное хозяйство «Ильинское»

	Протасова Елена Васильевна

Логинова Анна Николаевна
Кренкоева Арина Александровна
Иванов Василий Михайлович

Ефимов Сергей Михайлович
Яковлев Алексей Иванович
Суворова Юлия Эдуардовна

Минин Юрий Иванович
Христофорова Татьяна Михайловна

Орехова Юлия Александровна
	- директор ООО «Элит-Сервис»

- генеральный директор ООО «Формат»
- директор ООО «Каприз»
- директор ООО «Зарека»

- директор ООО «Исток»
- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- глава Олонецкого городского поселения

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации

- корреспондент газеты «Олония»

Повестка дня:
1. О повышении тарифов на электроэнергию в июле 2017 года;
2. Об участии в Бизнес-неделе Республики Карелия в г.Петрозаводск 28-31 августа 2017 года.
Слушали:
1. Иванова Василия Михайловича, Жеребцову Антонину Викторовну, Ефимова Сергея Михайловича, Христофорову Татьяну Михайловну на тему:
«О повышении тарифов на электрическую энергию в июле 2017 года»

2. Бабинову Людмилу Николаевну на тему:
«Об участии в Бизнес-неделе Республики Карелия в г.Петрозаводск 28-31 августа 2017 года»

Решили:
1. Направить письма Временно исполняющему обязанности Главы Республики Карелия А.О.Парфенчикову, Заместителю Премьер-министра Правительства Республики Карелия О.И.Чебуниной, Уполномоченному по защите прав предпринимателей Республики Карелия Е.Г.Гнетовой с просьбой разобраться с ситуацией по увеличению тарифов на электроэнергию для предприятий и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Олонецкого района.
2. Сформировать делегацию от Олонецкого района для участия в Бизнес-неделе Республики Карелия в г.Петрозаводск 28 августа 2017 года.
Протокол вела

Л.Н.Бабинова